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Orientering om opfølgning på medlemsforslag om ano-
nymisering af ansøgninger som krav i kommende ud-
bud af rekrutteringssystem i Københavns Kommune  
 

Resumé 

Borgerrepræsentationen (BR) udvalgshenviste den 13. november 2025 

et medlemsforslag til Økonomiudvalget (ØU), stillet af Alternativet og 

Helle Jønch (løsgænger), om anonymisering af ansøgninger som krav i 

kommende udbud af rekrutteringssystem. Økonomiforvaltningen 

(ØKF) orienterer om, at medlemsforslaget behandles af ØU i efteråret 

2026, når det er afklaret i den igangværende markedsdialog, hvordan 

anonymisering kan understøttes af et nyt rekrutteringssystem.  

 

Sagsfremstilling 

Medlemsforslag og udvalgshenvisning 

Alternativet og Helle Jønch (løsgænger) stillede i BR den 13. november 

2025 et medlemsforslag om anonymisering af ansøgninger som krav i 

kommende udbud:  

at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at 

udarbejde en sag til politisk behandling, der omhandler mulighe-

den for at indføre anonymisering af ansøgninger som en kravspe-

cifikation i det næste udbud af rekrutteringssystemer.  

BR besluttede at udvalgshenvise forslaget til ØU. 

 

Afprøvning af anonymiseringsløsninger og dialog med leverandør 

Anonymisering af jobansøgninger i Københavns Kommune (KK) har 

været behandlet årligt i ØU siden 2021, hvor ØKF årligt har forelagt ØU 

status for markedet i forhold til tekniske muligheder for anonymisering i 

rekrutteringssystemer. Af seneste status til ØU den 25. februar 2025, 

fremgik det, at anonymiseringsløsninger stadig kun i begrænset om-

fang er afprøvet i praksis, omend markedet fortsat er under udvikling. 

 

I forlængelse heraf har ØKF i 2025 afprøvet to anonymiseringsløsninger 

mhp. at opnå et bedre og mere konkret indblik i løsningerne og deres 

anvendelsesmuligheder. Afprøvningerne har ikke givet grundlag for på 

nuværende tidspunkt at fastlægge krav til anonymisering af ansøgnin-

ger. Det skyldes, at de afprøvede løsninger ikke vurderes modne, idet de 

ikke anonymiserer ansøgninger i tilstrækkelig grad. 

  

Orientering 
Til Økonomiudvalget (ØU) 
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ØKF har også været i dialog med KK’s nuværende leverandør af rekrut-

teringssystem, Talentech, om forbedring af systemets anonymiserings-

løsning. ØKF har i forlængelse heraf erfaret, at der kunne tilgås oplys-

ninger om kandidater i systemet, som skal være sløret for at sikre en 

anonym proces. Leverandøren har efterfølgende foretaget justeringer, 

og det udestår fortsat at afklare, i hvilket omfang systemets anonymise-

ringsløsning understøtter en fuldt anonym rekrutteringsproces. 

 

Markedsdialog og videre behandling 

ØKF har igangsat anskaffelsesprocessen af en ny rekrutteringsløsning, 

og der gennemføres i den forbindelse i første kvartal 2026 en markeds-

dialog med relevante leverandører.  

 

Behandlingen af medlemsforslaget om anonymisering som krav i kom-

mende udbud afventer gennemførelsen af den igangværende mar-

kedsdialog. Markedsdialogen forventes at bidrage til en afklaring af, 

hvordan et krav kan formuleres, så KK kan sikre systemunderstøttelse af 

anonymisering af ansøgere.  

 

Efter markedsdialogen vil ØU blive forelagt en sag mhp., at ØU tager 

stilling til, om anonymisering af ansøgninger skal indgå som et krav i 

kravspecifikationen for den kommende anskaffelse af rekrutteringssy-

stem. Det skal ses i lyset af, at der ved anskaffelse af en rekrutteringsløs-

ning er ufravigelige krav til blandt andet it-sikkerhed, databeskyttelse og 

GDPR samt minimumskrav til leveringssikkerhed og driftsstabilitet. Et 

eventuelt krav til anonymisering skal derfor balanceres ift. disse krav.  

 

Derudover kan der være personalejuridiske forhold, der skal tages højde 

for ift. anvendelsen af en anonymiseringsløsning. Dette gælder særligt 

anvendelsen af kunstig intelligens (AI) i rekrutteringsprocessen. Det 

skal afklares, i hvilket omfang AI kan anvendes til at sortere eller vurdere 

ansøgninger, samt hvordan det sikres, at anonymiserede rekrutterings-

processer sker i overensstemmelse med gældende regler, herunder 

regler om oplysning og samtykke fra ansøgere.  

 

Interessenter og opmærksomhedspunkter 

- 

 

Økonomi 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

 

Videre proces 

Behandlingen af medlemsforslaget, anonymisering af ansøgninger 

som krav i kommende udbud af rekrutteringssystem i Københavns 

Kommune, indgår i den igangværende markedsdialog i forbindelse 

med anskaffelsen af en ny rekrutteringsløsning.  
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På baggrund af markedsdialogen og den tilhørende analyse, vil ØKF 

vende tilbage til ØU i 3. kvartal 2026 mhp., at ØU kan tage stilling til, om 

anonymisering af ansøgninger skal indgå som et krav i kravspecifikatio-

nen for den kommende anskaffelse af nyt rekrutteringssystem.  

 

På baggrund af Budget 2026 igangsætter ØKF desuden et toårigt tvær-

gående forsøg med anonym rekruttering på tværs af kommunens syv 

forvaltninger. I forlængelse heraf udarbejder ØKF en tværgående erfa-

ringsopsamling og afrapporterer, når den toårige forsøgsperiode er af-

sluttet ultimo 2027. Forsøget indledes i juni 2026. 

 

Bilag 

Ingen bilag 


